
1 
 

 
 
 
Θέμα: «Βαθμολογική αναγνώριση προϋπηρεσίας μόνιμων Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (ΕΕΠ)». 
 
Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Στερεάς 
Ελλάδας, 
Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 98 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26 Α΄/09-02-2007) 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσιών Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.». 

2) Το άρθρο 7 του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α΄/16-12-2015) «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις…μεταρρυθμίσεων». 

3) Το άρθρο 9 του Κεφαλαίου Γ΄ του Ν.4452/2017 (ΦΕΚ 17 Α΄/15-02-2017) «Ρύθμιση 
θεμάτων του Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας, της Εθνικής Βιβλιοθήκης της 
Ελλάδας και άλλες διατάξεις». 

4)  Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/09-04-2015 Υ.Α. του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα 
«Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

5) Τη με αρ. πρωτ. 35527/Ε2/03-03-2017 εγκύκλιος του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων (ΑΔΑ: ΩΩΓΩ4653ΠΣ-Ψ13). 

6) Τη με αρ. πρωτ. 92665/Ε2/02-06-2017 συμπληρωματική εγκύκλιος του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΑΔΑ: 678Θ4653ΠΣ-ΕΕ7). 

7)    Την υπ΄αριθμ. 14η/19-10-2017 πράξη του ΠΥΣΕΕΠ Στερεάς Ελλάδας. 
8)  Το με αρ. πρωτ. Φ.10.2α/1083/05-04-2017 έγγραφο της ΔΠΕ Φθιώτιδας με το οποίο 

διαβιβάζεται η από 07-03-2017 αίτηση της κ. Χριστοδούλου Ελένης, μόνιμης Κοινωνικής 
Λειτουργού, κλ. ΠΕ30 του Ειδικού Δ.Σ. Λαμίας, με την οποία αιτείται να αναγνωριστεί η 
προϋπηρεσία της, επισυνάπτοντας τα σχετικά δικαιολογητικά. 

9) Το με αρ. πρωτ. Φ.10.2α/1052/05-04-2017 έγγραφο της ΔΠΕ Φθιώτιδας με το οποίο 
διαβιβάζεται η από 03-03-2017 αίτηση της κ. Μπάρα Ευαγγελίας, μόνιμης 
Εργοθεραπεύτριας, κλ. ΠΕ29 του Ειδικού Δ.Σ. Λαμίας, με την οποία αιτείται να 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ , 

ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Ημερομηνία: 29-11-2017 
Αριθ. Πρωτ.:  Φ.αποφ./ 9719 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & 
Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΣΤΕΡΕΑΣ  

ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ  Α΄ - ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 
Διεύθυνση: Αρκαδίου 8, 35131 Λαμία 
Πληροφορίες: Ευσταθίου Μαρίνα 
Τηλ.: 2231066152 
Φαξ: 2231066167 
Ηλ. Διεύθυνση: mail@stellad.pde.sch.gr 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΔΑ: 7ΖΥΥ4653ΠΣ-8ΙΟ



2 
 

αναγνωριστεί η προϋπηρεσία της εκτός δημοσίου τομέα, επισυνάπτοντας τα σχετικά 
δικαιολογητικά. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Α) Την βαθμολογική αναγνώριση προϋπηρεσίας στην κα Χριστοδούλου Ελένη, μόνιμη 
Κοινωνική Λειτουργό, κλ. ΠΕ30 του Ειδικού Δ.Σ. Λαμίας, εκτός δημοσίου τομέα, η οποία δεν 
συνιστά πραγματική δημόσια υπηρεσία, για χρονικό διάστημα 02 ετών  19 ημερών, ως 
ελεύθερη επαγγελματίας Κοινωνική Λειτουργός, από 30-03-2000 έως 18-04-2002, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του Ν. 4452/2017 (ΦΕΚ 17 Α΄/15-02-2017) σε συνδυασμό και με τις 
διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 98 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26 Α΄/09-02-2007) και την 
υπ΄αριθμ. 14η/19-10-2017 σύμφωνη γνώμη του ΠΥΣΕΕΠ Στερεάς Ελλάδας. 

Β) Την βαθμολογική αναγνώριση προϋπηρεσίας στην κα Μπάρα Ευαγγελία, μόνιμη 
Εργοθεραπεύτρια, κλ. ΠΕ29 του Ειδικού Δ.Σ. Λαμίας, εκτός δημοσίου τομέα, η οποία δεν 
συνιστά πραγματική δημόσια υπηρεσία, για συνολικό χρονικό διάστημα 02 ετών 07 μηνών 
03 ημερών, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4452/2017 (ΦΕΚ 17 Α΄/15-02-2017) σε 
συνδυασμό και με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 98 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26 Α΄/09-
02-2007) και την υπ΄αριθμ. 14η/19-10-2017 σύμφωνη γνώμη του ΠΥΣΕΕΠ Στερεάς 
Ελλάδας, ως ακολούθως: 

α) Στην εταιρεία Ειδική Αγωγή-Θεραπευτική Παρέμβαση «ΧΛΟΗ» με εξαρτημένη μισθωτή 
εργασία, ως Εργοθεραπεύτρια, από 10-09-2001 έως 10-07-2002 και από 09-09-2002 έως 
11-07-2003, ήτοι για συνολικό χρονικό διάστημα 01 έτους 08 μηνών 04 ημερών. 

β) Ως ελεύθερη επαγγελματίας Εργοθεραπεύτρια από 01-09-2006 έως 29-07-2007, ήτοι για 
χρονικό διάστημα 10 μηνών 29 ημερών. 

γ) Η προϋπηρεσία της αναφερόμενης για τα χρονικά διαστήματα από 10-10-1999 έως 30-
06-2000 και από 18-09-2000 έως 10-07-2001 στην Ειδική Αγωγή-Θεραπευτική Παρέμβαση 
«ΧΛΟΗ», δε δύναται να αναγνωριστεί, λόγω ελλιπούς βεβαίωσης εργοδότη. 

 

 Ο Περιφερειακός Διευθυντής 
Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 

Στερεάς Ελλάδας 
 

 
 

Χρήστος Ι. Δημητρίου 
Κοινοποίηση: 
- Δ/νση Α/θμιας Εκπαίδευσης Φθιώτιδας 
- Ενδιαφερόμενοι (δια της Δ/νσης) 
 
Εσωτερική διανομή: 
Φ.11.1 

 

 

ΑΔΑ: 7ΖΥΥ4653ΠΣ-8ΙΟ


		2017-11-29T12:04:51+0200
	Athens




